
COMUNE DI SANT’AGNELLO
QUARTA UNITA' ORGANIZZATIVA

D E T E R M I N A 

N. di settore 17 del 26/01/2023

N. generale 70

Oggetto:

Fornitura materiale di cancelleria e materiale vario per uffici -
liquidazione fattura ditta Shadow Srl



IL FUNZIONARIO RESPONSABILE DELLA IV UNITA’ ORGANIZZATIVA

Richiamato  il  Decreto  sindacale  n.  8657  del  21/05/2019  mediante  il  quale  il  dott.   Aversa
Mariano, ai sensi dell’art.  50,  comma 10 e dell’art.  109, comma 2 del Tuel, è stato nominato
Responsabile  di  servizio  dell’Unità  “Servizio  finanziario,  economico  e provveditorato,  paghe e
stipendi,  servizio  tributi”  –  titolare  della  P.O.  n.4  come individuata  nel  vigente  Regolamento
sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, con decorrenza 21/05/2019 e sino al 20/05/2022;

Preso atto che alla scadenza dell’incarico ricevuto, non essendo stato conferito nuovo incarico, il
dott. Aversa Mariano   continua a svolgere in prorogatio le funzioni assegnate, fino all’adozione di
nuovi decreti di nomina, come stabilito al punto 5 del decreto di nomina;

Vista  la  determinazione  n.  100  (n.  di  settore  18)  del  31/01/2022  con  la  quale  si  è
provveduto  alla  nomina  dei  responsabili  dei  procedimenti  rientranti  nella  competenza  della
IV unità settore economico-finanziario-tributi;

Considerato  che la  competenza istruttoria  sul  presente provvedimento  è  stata  assegnata  alla
sig.ra Maria Veniero;

Vista e richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 45 in data 28.12.2022, esecutiva ai
sensi di legge, mediante la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2023/2025,
ex D.lgs 118/2011, ed i relativi allegati di legge;

Visto  altresì  il  D.U.P.  2023/2025  nonché  la  relativa  Nota  di  aggiornamento,  approvata  dal
consiglio comunale con atto n. 44 in data 28/12/2022, esecutivo ai sensi di legge;

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 14 del 27/04/2022 con la quale è stato approvato il
rendiconto dell'esercizio finanziario 2021;

Visti i nuovi principi contabili di cui al D.lgs 118/2011 e s..mm.ii. in vigore dal 1° gennaio 2015;

Richiamata la determinazione del Funzionario Responsabile della IV Unità n. 158 del 16/12/2022
con la quale si procedeva:

1. ad affidare la fornitura di materiale di cancelleria e materiale vario per gli  uffici, a mezzo
di procedura di valore inferiore a 5.000 euro,  nel rispetto di quanto previsto dall’art. 36,
comma 2, lett. A) del d.lgs n. 50/2016 per gli uffici comunali, alla ditta Shadow Srl, Ufficio
discount, con sede in Milano alla via Modica n. 15 – cap 20143 – CF/P.IVA 09327220159,
per l’importo complessivo ivato di € 3.681,00*;

2.  alla relativa copertura finanziaria come di seguito indicato:
per € 1.214,00 cap. 15001 imp. 1094/2022
per € 2.000,00 cap. 17401 imp. 1095/2022
per €    467,00 cap.    7801 imp. 1096/2022

Considerato  che la  ditta Shadow Srl  ha  proceduto  ad effettuare  la  fornitura  del  materiale  di
cancelleria emettendo regolare fattura n. 61453 del 3/12/2022 e successiva nota di credito n.  N-
16 del 10/01/2023 di complessivi € 86,75, a seguito della contestazione per n. 2 articoli difformi
rispetto a quanto richiesto che sono stati regolarmente restituiti;

Vista la regolarità contributiva dell’operatore economico interessato acquisito tramite verifica sul
portale INAIL (DURC protocollo INPS_35167858, scadenza 18/02/2023);
 
Visti:
1. lo Statuto comunale;

Rif.                       
Pr       68 01/01/0001   



2. il vigente Regolamento degli Uffici e Servizi;
3. il vigente regolamento per l’adozione delle determinazioni

DETERMINA

La premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto;

1. Di  liquidare e pagare alla ditta Shadow Srl,  con sede in Milano alla via  Modica n. 15,
C.F./P.IVA 09327220159,  l’importo di euro 3.594,25 a saldo della fattura n. 61453 del
23/12/2022 di € 3.681,00, ed al netto della nota di credito n. N-16 del 10/01/2023 di €
86,75, emessa dalla ditta per le motivazioni in premessa indicate.

2. Di dare atto che il Codice CIG da riportare negli strumenti di pagamento è il seguente:
ZC9391E4C3

3. Di dare atto che a conclusione della fornitura si è determinata un’economia di € 86,75 e
pertanto si rende necessario rideterminare in diminuzione i relativi impegni di spesa.

                                    
Il Funzionario responsabile

QUARTA UNITA' ORGANIZZATIVA  -  

Documento firmato digitalmente archiviato in DB  APS CED del Comune di Sant’Agnello

REGOLAMENTO PER L’ADOZIONE DELLE DETERMINAZIONI

(Delibera di GC n. 92 dell’11/02/2009)

 ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ E CORRETTEZZA DELL’AZIONE AMMINISTRATIVA AI

SENSI DELL’ART. 147 BIS – 1° COMMA – D. LGS. 267/2000

       

 PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Funzionario responsabile

QUARTA UNITA' ORGANIZZATIVA  -  

Documento firmato digitalmente archiviato in DB  APS CED del Comune di Sant’Agnello

Rif.                       
Pr       68 01/01/0001   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

MARIANO AVERSA in data 26/01/2023



COMUNE DI SANT'AGNELLO
Provincia di Napoli

Determinazione QUARTA UNITA' ORGANIZZATIVA nr.17 del 26/01/2023

Pagina 1 di 2

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: Codice C.I.G.: ZC9391E4C3 Procedura di valore inferiore a 5.000 , per l’affidamento della fornitura di materiale di cancelleria e
materiale vario per uffici, nel rispetto di quanto previsto dall’art. 36, comma 2, lett. a) del d.lgs. n. 50/2016.

DETERMINA RAGIONERIA NR. 158 DEL 16/12/2022Atto Amministrativo:
0106222 - SHADOW S.R.L. Ufficio DiscountBeneficiario:

SIOPE: 1.03.01.02.0011.03.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 150012022

1.214,00Importo:16/12/2022Data:2022 1094/0Impegno di spesa2023ESERCIZIO:

ZC9391E4C3C.I.G.:

Acquisto di beni per la gestione economica, finanziaria ed economato

Piano dei conti f.: 1.03.01.02.001 Carta, cancelleria e stampati

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: Codice C.I.G.: ZC9391E4C3 Procedura di valore inferiore a 5.000 , per l’affidamento della fornitura di materiale di cancelleria e
materiale vario per uffici, nel rispetto di quanto previsto dall’art. 36, comma 2, lett. a) del d.lgs. n. 50/2016.

DETERMINA RAGIONERIA NR. 158 DEL 16/12/2022Atto Amministrativo:
0106222 - SHADOW S.R.L. Ufficio DiscountBeneficiario:

SIOPE: 1.03.01.02.0011.04.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 174012022

2.000,00Importo:16/12/2022Data:2022 1095/0Impegno di spesa2023ESERCIZIO:

ZC9391E4C3C.I.G.:

Altri beni di consumo - servizio gestione entrate tributarie

Piano dei conti f.: 1.03.01.02.001 Carta, cancelleria e stampati



COMUNE DI SANT'AGNELLO
Provincia di Napoli

Determinazione QUARTA UNITA' ORGANIZZATIVA nr.17 del 26/01/2023

Pagina 2 di 2

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: Codice C.I.G.: ZC9391E4C3 Procedura di valore inferiore a 5.000 , per l’affidamento della fornitura di materiale di cancelleria e
materiale vario per uffici, nel rispetto di quanto previsto dall’art. 36, comma 2, lett. a) del d.lgs. n. 50/2016.

DETERMINA RAGIONERIA NR. 158 DEL 16/12/2022Atto Amministrativo:
0106222 - SHADOW S.R.L. Ufficio DiscountBeneficiario:

SIOPE: 1.03.01.02.0011.02.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 78012022

467,00Importo:16/12/2022Data:2022 1096/0Impegno di spesa2023ESERCIZIO:

ZC9391E4C3C.I.G.:

Acquisto di beni di consumo per la segreteria generale

Piano dei conti f.: 1.03.01.02.001 Carta, cancelleria e stampati

Il Funzionario responsabile del Servizio Finanziario

Mariano Aversa

 SANT'AGNELLO li, 26/01/2023



COMUNE DI SANT'AGNELLO

Visti

68

Fornitura materiale di cancelleria e materiale vario per uffici - liquidazione fattura ditta Shadow Srl

2023

Gestione Economica e Finanziaria

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: QUARTA UNITA' ORGANIZZATIVA

Nr. adozione settore: 17 Nr. adozione generale: 70
26/01/2023Data adozione:

26/01/2023Data

Visto Favorevole

dott. Mariano Aversa

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

MARIANO AVERSA in data 26/01/2023



COMUNE DI SANT’AGNELLO 
 

 
 
 
 
 
 
SETTORE QUARTA UNITA' ORGANIZZATIVA 
DETERMINA NUM. GEN. 70 DEL 26/01/2023 
OGGETTO:  Fornitura materiale di cancelleria e materiale vario per uffici - Liquidazione fattura ditta 
Shadow Srl 
 
 
N. cronologico A. P. 122 

 

C E R T I F I C A T O       D I       P U B B L I C A Z I O N E 
 

Copia della presente viene pubblicata mediante affissione all’albo pretorio del Comune in data 

26/01/2023 per rimanervi quindici giorni consecutivi fino al 10/02/2023. 

 

Sant’Agnello, 26/01/2023. 

 

IL RESPONSABILE DELL’ALBO PRETORIO 

       

       rag. Carmela Coppola 

 

   

                                           

 


